
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 295

24 Ιουνίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του ρέματος 
«Τερπνής» στον οικισμό Τερπνή του Δήμου Νιγρί−
τας Ν. Σερρών .................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Ράχω−
να», Δημοτικού Διαμερίσματος Παλαιοκάστρου, 
του Δήμου Πολυγύρου Ν. Χαλκιδικής ........................... 2

Καθορισμός χρήσης σε υπό εκποίηση δημοτική έκτα−
ση, γυμνή από βλάστηση, από τις πλέον άγονες, 
χωρίς ιδιαίτερο προστατευτικό και αισθητικό χα−
ρακτήρα, του Δήμου Χασίων Ν. Γρεβενών ............... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 20802/10.12.2007 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου ................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3889 (1)
 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του ρέματος «Τερ−

πνής» στον οικισμό Τερπνή του Δήμου Νιγρίτας Ν. 
Σερρών.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 

«Κώδικας Νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερ−
νικά όργνα» (ΦΕΚ 98Α΄/22.4.2005).

2. Τον ν. 1622/1986 «Τοπική Αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 
ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1993 «Καθορισμός αρμο−
διοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
Περιφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέ−
δου της Γ.Γ. Δημ. Έργων του ΥΠΕΧΩΔΕ.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στο Γενικό Διευθυντή, στους Προ−
ϊσταμένους Διευθύνσεων κ.λ.π.».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α΄/25.4.2002).

7. Το υπ’ αριθμ. οικ.981/27.3.2008 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Σερρών με το οποίο 
μας διαβίβασε προς επικύρωση τον φάκελο της υπόψη 
οριοθέτησης.

8. Την υπ’ αριθμ. 862/27.3.2008 απόφαση της Διεύ−
θυνσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Σερρών για την έγκριση 
καθορισμού οριογραμμών του υπόψη ρέματος καθώς 
και το αντίστοιχο τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 
1:500 επί του οποίου καθορίσθηκαν με κόκκινη γραμμή 
οι υπόψη οριογραμμές.

9. Την υπ’ αριθμ. 262/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Σερρών από την οποία προκύπτει, 
ότι το οικείο Δημοτικό Συμβούλιο γνωμοδότησε υπέρ 
της υπόψη οριοθέτησης και επειδή:

Ο καθορισμός των υπόψη οριογραμμών έγινε σύμ−
φωνα με τα προβλεπόμενα από τον ισχύοντα νόμο, 
αποφασίζουμε:

1. Την επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών του 
ρέματος «Τερπνής» στον οικισμό Τερπνή του Δήμου 
Νιγρίτας Ν. Σερρών όπως αυτές εγκρίθηκαν με την υπ’ 
αριθμ. 3636/3.11.2006 απόφαση της Διεύθυνσης Τεχνι−
κών Υπηρεσιών Ν.Α. Σερρών και εμφανίζονται με κόκ−
κινη γραμμή σε τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 
1:500.

2. Τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως, μαζί με το αντίστοιχο Τοπο−
γραφικό διάγραμμα σε σμίκρυνση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 9 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ

3027

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.06.30 10:07:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3028 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3029

    Αριθμ. 3065 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Ράχωνα», 

Δημοτικού Διαμερίσματος Παλαιοκάστρου, του Δή−
μου Πολυγύρου Ν. Χαλκιδικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38.
3. Tις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 2243/27.5.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο Γενικό Γραμματέα Πε−
ριφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανο−
μή αρμοδιοτήτων στους Προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη

σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 

διακοσίων τριάκοντα και τριάντα οκτώ (Ε = 230,38 τ.μ.), 

στη θέση «Ράχωνα», Δημοτικού Διαμερίσματος Παλαιο−

κάστρου, του Δήμου Πολυγύρου Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό 

την προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέν−

νηση της έκτασης που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α εμβαδού 

Ε = 230,38 τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με φερόμενη ιδιοκτησία Δρούγκα Αστερίου,

Νότια: Με δάσος,

Ανατολικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία αγνώστου,

Δυτικά: Με δάσος,

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πολύγυρος, 9 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



3030 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3031

    Αριθμ. 1247 (3)
Καθορισμός χρήσης σε υπό εκποίηση δημοτική έκταση, 

γυμνή από βλάστηση, από τις πλέον άγονες, χωρίς 
ιδιαίτερο προστατευτικό και αισθητικό χαρακτήρα, 
του Δήμου Χασίων Ν. Γρεβενών. 

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4 Α΄/1985) «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων, ρύθμιση συνα−
φών θεμάτων και θεμάτων του ταμείου νομικών» και 
ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

2. Το ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α΄/1983) «Επέκταση των πο−
λεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις».

3. Το ν. 2742/2999 (ΦΕΚ 207 Α΄/1999) «Χωροταξικός σχε−
διασμός και αειφόρος ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. Υ1β/2000/29.3.1995 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 343Β΄/1995) υγειονομική διάταξη «Περί 
όρων ιδρύσεως και λειτουργίας πτη−κτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων».

5. Την υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 υπουργική από−
φαση (ΦΕΚ 1Δ΄/5.1.1987) του Υπουργείου Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Αποστάσεις από πό−
λεις, χωριά, οικισμούς, δρόμους, σιδηροδρομικές γραμ−
μές, λίμνες και ακτές, λουτροπόλεις, τουριστικούς χώ−
ρους, νοσοκομεία και ευαγή ιδρύματα για την ανέγερση 
νέας ή επέκταση νόμιμα υφισταμένης κτηνοτροφικής ή 
πτηνοτροφικής εγκατάστασης».

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1443/2.6.2008 θετική εισήγηση 
της Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της 
Ν.Α. Γρεβενών που συνοδεύεται από:

α) Την από 23.7.2007 με αριθμό 131/2007 ομόφωνη 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χασί−
ων Ν. Γρεβενών για απευθείας εκποίηση της εν λόγω 

δημοτικής έκτασης στον Παπαγεωργόπουλο Γεώργιο 
του Αποστόλου προς ανέγερση σταβλικών εγκαταστά−
σεων.

β) Το υπ’ αριθμ. 19768/818/4.3.2008 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Δασών Ν. Γρεβενών με το οποίο δηλώνεται ότι 
η υπό εκποίηση έκταση του Δήμου Χασίων Ν. Γρεβενών 
είναι δημοτική, γυμνή από βλάστηση, από τις πλέον 
άγονες, χωρίς ιδιαίτερο προστατευτικό και αισθητικό 
χαρακτήρα και ότι δεν έχει αντίρρηση για την παρα−
χώρηση της έκτασης αυτής, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση στην υπό εκποίηση, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.δ. 221/1974 και τις 
διατάξεις της παρ. 2Αγ του άρθρου 13 του ν. 1734/1987 
(ΦΕΚ 189 Α΄/1987), δημοτική χορτολιβαδική, γυμνή από 
βλάστηση, από τις πλέον άγονες, χωρίς ιδιαίτερο προ−
στατευτικό και αισθητικό χαρακτήρα έκταση 4.101,88 
τ.μ. του Δήμου Χασίων Ν. Γρεβενών που αποτελεί τμήμα 
του υπ’ αριθμ. 890 τεμαχίου του αγροκτήματος «Καρπε−
ρού», στη θέση «Καλογριά Γεφύρι», τη λειτουργία που 
εξυπηρετεί την εγκατάσταση κτηνοτροφικών εκμεταλ−
λεύσεων.

Το τοπογραφικό διάγραμμα του αγροτεμαχίου που 
συντάχθηκε από τον Δασοπόνο Ε.Δ.Δ.Ε. Ρίβα Ιωάννη 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α. 
(Δήμος Χασίων Ν. Γρεβενών).

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο τοπογραφικό δι−
άγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως. 

  Γρεβενά, 6 Ιουνίου 2008

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΚΟΥΠΤΣΙΔΗΣ 



3032 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3033



3034 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

    Στην υπ’ αριθμ. 20802/10.12.2007 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, περί 
καθορισμού ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση «Αγκά−
λη (Κώμια)» ν. Μήλου, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 70 
τ.Δ΄/20.2.2008 γίνεται διόρθωση:

από το εσφαλμένο:

«20802/10.12.2007»,

στο ορθό:

 «22802/10.12.2007» ως προς τον αριθμό πρωτοκόλλου 

της απόφασης. 

(Από την Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002952406080008*


